

PROTOKÓŁ Nr LXXXV/24
SESJI RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA
z 2 kwietnia 2024 r.
odbytej w Sali Witrazowej Urzędu Miasta

Godzina rozpoczęcia Sesji 12⁰³, zakończenia 16⁰⁴

Obecnych na Sesji – 15 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył **Burmistrz Miasta Janusz Chodasewicz**

Obsługa radcowska – mec. Damian Wójcik

Ad.1. Otwarcie Sesji.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Serdecznie Państwa witam. Otwieram LXXXV Uroczystą Sesję Rady Miasta Kamienna Góra. Witam Burmistrza Miasta, Pana Janusza Chodasewicza, radnych Rady Miasta Kamiennej Góry, zaproszonych gości, pracowników Urzędu Miasta, media oraz osoby obserwujące tę sesję na oficjalnym kanale Miasta Kamienna Góra w serwisie YouTube. Informuję zebranych, iż pełna treść klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona przed wejściem na salę witrażową i jest również dostępna na stronie BIP Urzędu Miasta. Stwierdzam również, że w sesji uczestniczy 14 radnych na 15 ustawowego składu, co stanowi kworum, przy którym Rada Miasta może obradować i podejmować uchwały. Przechodzimy teraz do drugiego punktu porządku obrad.”

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad:

Przewodnicząca RM V. Majak: „Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Wystąpienie Burmistrza Miasta Kamienna Góra podsumowujące kadencję 2018-2024.
4. Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miasta Kamienna Góra podsumowujące kadencję 2018-2024.
5. Uroczyste zakończenie kadencji Rady Miasta Kamienna Góra 2018-2024.
6. Zamknięcie sesji.

Czy są jakieś wnioski dotyczące zmian porządku obrad? Nie widzę. W związku z powyższym przechodzimy do następnej części sesji.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Szanowni Państwo, zapraszam Państwa na wysłuchanie krótkiego występu artystycznego przygotowanego przez uczennicę Liceum Ogólnokształcącego w Kamiennej Górze, Aleksandrę Majak. Ola zaprezentuje Państwu dwa utwory, pierwszy Zbigniewa Wodeckiego, drugi Franka Sinatry. Bardzo proszę.”

[oklaski]

Aleksandra Majak: „Dzień dobry. Pierwszy utwór będzie miał tytuł "Opowiadaj mi tak", a drugi "Strangers In The Night". Zapraszam.”

[wykonanie utworu "Opowiadaj mi tak"]

[oklaski]

[wykonanie utworu "Strangers In The Night"]

[oklaski]

Aleksandra Majak: „Dziękuję.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Bardzo dziękujemy za uświetnienie naszej uroczystej sesji. Przechodzimy teraz do punktu następnego, trzeciego porządku obrad.”

Ad.3. Wystąpienie Burmistrza Miasta Kamienna Góra podsumowujące kadencję 2018-2024.

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Szanowni Państwo, proszę teraz o wystąpienie Pana Burmistrza Miasta Kamiennej Góry, Pana Janusza Chodasewicza.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Witam Państwa wszystkich bardzo serdecznie, witam Państwa Radnych, pracowników Ratusza, pracowników naszych miejskich jednostek oraz przybyłych gości. Spotykamy się w pierwszy dzień po świętach i w takiej właśnie, w taką wiosenną atmosferę wprowadziła nas już tutaj młoda artystka, a mnie przypadł, proszę Państwa, w udziale taki dość trudny moment podsumowania tej trudnej kadencji, bo i Państwo wiedzą, i wszyscy już przeczytali wszędzie, że to była najtrudniejsza kadencja samorządu od powstania samorządów w Polsce. Mówię tutaj o przełomie lat '89. Od tego czasu, proszę Państwa, nie było nigdy tak wielu zawirowań, tak trudnych sytuacji, z jakimi spotkaliśmy się w tej kadencji. Ja przypomnę tylko te najistotniejsze. To oczywiście epidemia COVID, to, proszę Państwa, wojna na Ukrainie i kwestia uchodźców. Ja tu przypomnę, że w naszym mieście mieliśmy 500 uchodźców takich, którzy byli u nas zarejestrowani, a w naszym ośrodku w dawnej szkole przy ul. Lubawskiej gościliśmy ponad 100. Tutaj, proszę Państwa, trzeba przypomnieć ogromne zaangażowanie wszystkich, dosłownie wszystkich kamiennogórczyków w sprawę pomocy właśnie Ukrainie i uchodźcom. Dziękuję przy tej okazji wszystkim, którzy się w to angażowali w sposób niezwykle aktywny. Ja nie będę tu wymieniał nazwisk, bo zajęłoby to dużo więcej czasu, niż tutaj mamy przewidziane, ale naprawdę była to liczna grupa wolontariuszy, pracowników Ratusza, dosłownie wielu, wielu ludzi zaangażowanych było w tę pomoc. Następny wielki problem to galopująca inflacja, wzrost cen usług, materiałów, energii, wzrost kosztów kredytów „i pożyczek, proszę Państwa. To wszystko spowodowało, że nasze plany, nasze działania wiązały się z dużo wyższymi kosztami. Dużo wyższymi, niż zakładaliśmy sobie pierwotnie. Na tym tle też powstawały tutaj między nami często spory, bo wszyscy chcieliśmy realizować nasze plany taniej, ale się nie udawało. To były, proszę Państwa, bardzo istotne trudności, ale jedną z najważniejszych było uszczuplenie dochodów naszych własnych. W wyniku Polskiego Ładu straciliśmy grube miliony złotych, które spowodowały, że musieliśmy sięgać czasem po kredyty, żeby finansować nasze zadania. To były te właśnie obiektywne, zewnętrzne okoliczności, które na nas spadły i z którymi musieliśmy się mierzyć tutaj wspólnie. I proszę Państwa, mimo tych trudności, bo ja już nie będę wymieniał innych, tych takich może mniej istotnych, mimo tych trudności Miasto, proszę Państwa, weszło na ścieżkę rozwoju. I tutaj powiedziałbym nieskromnie, że lista dokonań tej kadencji jest bardzo długa. Bardzo długa, ja tylko przypomnę najważniejsze. To oczywiście remont Centrum Kultury. Po remoncie wreszcie się tam wprowadziły instytucje, które czekały na

zakończenie tego remontu, czyli oprócz Centrum Kultury nasza Biblioteka, Przedszkole nr 2, które do tej pory, jak Państwo wiedzą, było w budynku przy ul. Lubawskiej. Budowa ścieżki rowerowej. Remont lub budowa ponad 20 ulic. To w tej kadencji. Modernizacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1. Remont jazu na Zadnie. Modernizacja miejskiego oświetlenia w postaci wymiany lub wręcz budowy 1000 punktów oświetleniowych. Mówię łącznie, wymiana lub budowa. I to także, proszę Państwa, na tej liście dokonać, miejska bezpłatna komunikacja. Ale wydaje się, że trzeba powiedzieć jeszcze o czymś niezwykle ważnym, o czymś, co stanowi krok milowy, nowy krok milowy w historii naszego Miasta. To jest, proszę Państwa, wznowienie współpracy z TBS-em oraz budownictwo mieszkaniowe nasze komunalne. I jak Państwo wiedzą, TBS dzięki naszym wspólnym decyzjom realizuje teraz 2 zadania, a przy ul. Ściegiennego budujemy pierwszy po 30 latach budynek komunalny. Już dzisiaj kamiennogórzanie pytają, kiedy będą się mogli wprowadzić. Odpowiadam, będzie to najprawdopodobniej, jesień tego roku i, jak zapewnia Prezes TBS-u, przed zimą jeszcze budynek przy ul. Staszica TBS-u też powinien być zasiedlony. Proszę Państwa, to wszystko, co na liście dokonać tych inwestycyjnych, nie byłoby możliwe bez ogromnych środków zewnętrznych. 127 000 000 zł pozyskanej bezzwrotnej dotacji, bezzwrotnego dofinansowania. Łącznie w zadania inwestycyjne zaangażowaliśmy, łącznie z naszymi środkami, 155 000 000 zł. Ja mówiłem to wielokrotnie, ale jeszcze raz przypomnę, nie było takich pieniędzy w historii Kamiennej Góry. To ta kadencja, mimo tych trudności, zaowocowała tak licznymi remontami, inwestycjami. Mimo tych trudności. Ja myślę, że dzisiaj, podsumowując ten czas, powinniśmy sobie jasno powiedzieć, że to jest czas sukcesu Kamiennej Góry. To nie były stracone lata. Jeżeli ktoś dzisiaj mówi, że Kamienna Góra stała w miejscu albo, proszę Państwa, wręcz zrobiła krok w tył, czyli była w regresie, to zwyczajnie, powiedziałbym, nie widzi albo nie chce widzieć tego, co w mieście zostało wykonane. I przy takich, proszę Państwa, efektach inwestycyjnych od razu zauważyliśmy efekt w różnych rankingach. I tu dla przypomnienia, z miejsca 258. w latach 2015-2017, awansowaliśmy na 38. miejsce w roku 2022. Na około 300 miast powiatowych sklasyfikowanych tej konkurencji. Czyli, proszę Państwa, wynik obiektywny. To to jest ranking wspólnoty, to robią specjaliści i my właśnie taki wynik osiągnęliśmy. I teraz jest ten czas, żeby za te dokonania podziękować wszystkim tym, którzy na to pracowali. Proszę Państwa, podziękowania dla pracowników Ratusza, wszystkich pracowników Ratusza, wszystkich wydziałów, wszystkich kierowników, ale pozwólcie, że szczególne słowa podziękowania skieruję do nieobecnego tu Zastępcy Pawła Fryca, no i nieobecnego, bo już nie ma go wśród nas, śp. Adama Blicharskiego. Szczególne podziękowania dla Pani Skarbnik i Wydziału Finansowego, dla Pana Sekretarza i Wydziału, proszę Państwa, Inwestycji. Wiem, że mógłbym każdemu wydziałowi takie podziękowania składać, ale wśród tych, które pracują bardzo dobrze, są prymusi. To są ci, którzy stanowią o tym, że my jako miasto możemy się rozwijać, możemy zdobywać środki, możemy realizować te wszystkie cele, z których rozliczają nas mieszkańcy. I to właśnie te wydziały, proszę Państwa: Finansowy, Inwestycji, to są te wydziały wiodące, wiodące. I one nas przeprowadziły przez ten trudny czas. I dlatego serdecznie przy tej okazji dziękuję. Podziękowania oczywiście dla wszystkich szefów miejskich jednostek, wszystkich bez wyjątku. Ja nie będę tutaj, proszę Państwa, wymieniał, ale powiem tak, że jakość pracy jednostek ocenia się często po liczbie skarg, które ja jako Burmistrz otrzymuję w związku z ich działaniami. Tych skarg praktycznie nie było, nie licząc kilku, tu wiemy, o jakiej jednostce mówimy, ale tam jest ktoś, kto bardzo się uparł, żeby te skargi pisać. Ale tak naprawdę to ta praca przebiegała bardzo dobrze i myślę, że takie jest też odczucie mieszkańców. Serdecznie Państwu dziękuję za tę pracę. Podziękowania dla organizacji pozarządowych oczywiście, klubów sportowych, Związku Emerytów i Rencistów. Podziękowania do działkowców też tutaj kieruję, do członków Uniwersytetu Trzeciego

Wiek. Dziękuję też parlamentarzystom naszym z naszego terenu, zwłaszcza Pani Marzenie Machałek. W pozyskiwaniu tych środków, tych olbrzymich środków, ona była bardzo pomocna i chciałbym, żebyśmy o tym, proszę Państwa, pamiętali. Pamiętali, kiedy będziemy np. rozmawiali o kolejnym tytule Honorowego Obywatela Miasta. Proszę Państwa, jak były te sukcesy i już mamy, sądzę, podziękowania za sobą. O sorry, przepraszam najmocniej, Państwo Radni, oczywiście. Państwo Radni, bardzo dziękuję za tę niełatwą współpracę przez te 5,5 roku, ale ostatecznie owocującą takimi wynikami. Tak że serdecznie za tę pracę Państwa dziękuję. Jak już mówimy o podsumowaniu, to trzeba też powiedzieć, czego nie udało się zrealizować, prawda? I są takie sprawy. Ja pozwoliłem sobie na dzisiaj przytoczyć 3. Nie udało się zrealizować modernizacji naszych starych kamienic, naszej starej substancji w takim zakresie, jakbyśmy oczekiwali. Nie udało się, proszę Państwa, wykonać obwodnicy Kamiennej Góry, tego słynnego łącznika, drogi 367 do węzła S3 w Ptaszkowie i nie udało się zrobić remontu zalewu. To są wg mnie te 3 najważniejsze sprawy, które, proszę Państwa, trzeba zaliczyć po stronie strat, po stronie minusów bardzo istotnych dla naszego miasta. Jak było z obwodnicą, to Państwo wiedzą, ale ja szybko przypomnę. Poprzednia ekipa, mój poprzednik, zupełnie jakoś ten temat pominął, gdzieś on został zapomniany i przez to, że został zapomniany, nie udało się zbudować tej obwodnicy w trakcie budowy S3. Dzisiaj mamy obietnicę Marszałka Województwa, że zbuduje nam tę drogę. To jest bardzo istotna sprawa. Oczywiście nie wiemy, jak się potoczą losy Marszałka, jak się ułoży Zarząd w Województwie, ale wiemy, że jest taka szansa. Trwa przecież projektowanie tejże właśnie obwodnicy. Gdy chodzi o modernizację naszych kamienic, to nie będę opowiadał dlaczego, wszyscy wiedzą. Brak środków na ten cel w takiej ilości, w jakiej byśmy sobie tego wszyscy życzyli, prawda? No ale postępy już jakieś są, bo to widać tam, gdy chodzi o budynek dawnego ratusza, gdy chodzi o kamienice na Rynku, kilka zrobionych, 2 się w tej chwili robią czy trwają prace przy nich, o tak powiem, to zaczyna być już też widoczne, a myślę że w przyszłej kadencji będzie na ten właśnie front rzucone, będą rzucone większe siły i środki. Gdy chodzi o zalew, to Państwo wszyscy doskonale wiedzą, jaka była historia z zalewem i nie chciałbym wracać do tej historii, bo moglibyśmy być w zupełnie innym miejscu, ale ja zapewniam, że w przyszłej kadencji ten zalew na pewno zostanie zmodernizowany. To są zadania przed nami, na następną kadencję. Myślę, że jeszcze znajdą się na ten cel środki i myślę, że mieszkańcy wreszcie doczekają się tego miejsca w takiej postaci, w jakiej sobie zapamiętali z czasów świetności i w takiej, jakiej chcą je widzieć właśnie w najbliższych latach. Tak że te 3 rzeczy, które wymieniłem jako niezrealizowane, są oczywiście w naszych planach, ale, proszę Państwa, oprócz tego, myślę, ambitny plan mieszkaniowy też przed nami. Państwo wiedzą, ale przypomnę, że my jako Miasto chcemy jeszcze oprócz tego budynku dodatkowo ponad 100 mieszkań wybudować, że deweloperzy budują, że będzie jeszcze budował TBS. Razem blisko 240 mieszkań może powstać, ma powstać, proszę Państwa, w tych najbliższych kilku latach. W zadaniach jest też odnowa linii kolejowej do Kowar. To nie jest jakieś nasze miejskie zadanie, ale to jest rzecz bardzo ważna, która może wreszcie wyprowadzić załadunek kamienia z Kamiennej Góry. Na to, jeśli Państwo wiedzą, to przepraszam, że powtórzę, ale na to też są dobre, bardzo dobre rokowania. Trwają prace na tej linii takie porządkowe, czyszczące i Województwo będzie tę linię remontowało. Odetchną wtedy mieszkańcy ul. Towarowej. Proszę Państwa, dalsza naprawa dróg, budowa centrum przesiadkowego w miejscu obecnego dworca PKS-u i remont dworca PKP tak oczekiwany od wielu, wielu lat i od wielu lat zapowiadany. To wszystko ma szansę się ziścić w tych najbliższych latach. Ale jest jeszcze jedna bardzo, niezwykle istotna sprawa. Otóż budowa Miejskiego Obszaru Aktywności Gospodarczej. My już zrobiliśmy pierwszy krok w tej sprawie. Mamy już pierwszego inwestora, właśnie na ten obszar, mamy już umowę z wykonawcą na budowę drogi, właśnie do tych terenów. To jest rzecz o kapitalnym znaczeniu dla Kamiennej Góry. Ja

nie raz mówiłem, jeszcze raz to podkreślę, że jest to w sumie ważniejsze od wszystkiego, co przed nami i za nami w Kamiennej Górze. My musimy stworzyć wreszcie taki obszar, żeby oprócz tych mieszkań, o których mówiłem, oprócz tych wszystkich już stworzonych mieszkańcom udogodnień, żebyśmy mogli jeszcze powiedzieć mieszkańcom: "Macie tu pracę, ta praca tu jest możliwa, tu ją możecie znaleźć i tu możecie dobrze żyć, pracując za godziwą płacę". Więc to jest plan na najbliższe lata, a jeszcze przypomnę tylko, że w sumie na ten rok, na ten obecny rok, mamy w planie 50 000 000, mamy inwestycji za 50 000 000 zł. Ogromna to jest kwota. To jest po prostu znowu coś, co stawia nas w skali rekordów tutaj, gdy chodzi o nasze Miasto, na pierwszym miejscu, bo bywało tutaj w historii Kamiennej Góry, że przeznaczaliśmy na inwestycje, powiedzmy 1 000 000 zł, więc teraz jesteśmy naprawdę w dużo, w dużo lepszej sytuacji. Cóż jeszcze, proszę Państwa? Nie wiem, ile ja już mówię. Za długo? Ja już będę kończył. Patrzę tak na Państwa tutaj twarze i zastanawiam się, czy my już wszyscy razem jesteśmy w tym momencie, w którym możemy powiedzieć, że mamy za sobą ten czas, w którym mówimy: "Nie da się zrobić tego czy tamtego", "nie zrobimy tego, bo nie ma pieniędzy" albo "odłożmy to na jeszcze jakiś tam czas". Państwo Radni tu nieraz się irytowali, jak ja mówiłem, i przepraszam, że czasem zbyt może emocjonalnie, że my już czasu nie mamy. My już czasu nie mamy. Ten czas, który mieliśmy, który w poprzednich kadencjach został, no śmiało można powiedzieć, stracony, teraz wreszcie zaczęliśmy jakoś nadrabiać, ale ciągle mieszkańcy oczekują więcej. Mieszkańcy będą nas rozliczać już niedługo z tego, co wykonaliśmy i kolejnych tutaj rządzących będą rozliczać z tego, co zrobią, ale nie myślcie Państwo, że to będzie tak, że będzie można powiedzieć mieszkańcom znowu, że czegoś się nie zrobi. Te czasy już minęły. Ludzie chcą wyników. Oni chcą widzieć efekty. I teraz, proszę Państwa to, że ja tak sądzę, że udało się przełamać tę taką niemożność, nie będę używał tu słów zapożyczonych z angielskiego, tę niemożność, tę, proszę Państwa, taką stagnację, takie podejście do tematu "odsuwamy na przyszłość", to jest sukces też tej kadencji. Tak ja odczuwam. Nie wiem, czy Państwo się z tym zgodzą, ale to jest sukces tej kadencji. I tak powinniśmy na tę kadencję wszyscy, sądzę, patrzeć, niezależnie od podziałów politycznych, niezależnie od preferencji i od tego, jak nawzajem się oceniamy z racji koloru oczu, włosów czy powiedzmy ubioru. Ważne, proszę Państwa, już kończę, na te kolejne lata jest to, żebyśmy potrafili wznieść się ponad te podziały. Ja wiem, że nigdy nie będzie tak, że będziemy we wszystkim jednomyślni, ale wydaje mi się, że plan działań mamy nakreślony. Jeżeli teraz wszyscy ci, którzy zasiądą w tej Sali po 7 kwietnia, będą trzymali się tego planu, to Kamienna Góra będzie kontynuować ścieżkę rozwoju, na którą weszła w tej kadencji. Wszystkiego dobrego Państwu życzę, dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności. Dziękuję."

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Dziękujemy, Panie Burmistrzu. Szanowni Państwo. Przechodzimy do punktu czwartego.”

Ad.4. Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miasta Kamienna Góra podsumowujące kadencję 2018-2024.

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Proszę o zabranie głosu i przedstawienie podsumowania kadencji za lata 2018-2024 Przewodniczącej Rady Miasta Violetty Majak. Bardzo proszę.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Panie Burmistrzu, Panie, Panowie Radni, Szanowni mieszkańcy Kamiennej Góry, Drodzy goście, dziś z wielkim wzruszeniem i wdzięcznością stoję przed Wami, aby podsumować VIII kadencję Rady Miasta Kamiennej Góry, która była jedną z najdłuższych, bo trwała 5,5 roku. To był czas pełen

wyzwań, ale także okres intensywnej pracy i pozytywnych zmian, które razem z Wami udało nam się osiągnąć. Pierwsza sesja Rady Miasta mijającej kadencji odbyła się 23 listopada 2018 roku. Po złożeniu ślubowania dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Miasta, którym został Radny Janusz Jarosz. Pełnił funkcję przewodniczącego do dnia 26 maja 2021 roku. Wybrano również dwóch wiceprzewodniczących: Wioletę Majak i Jerzego Bastę. Rada Miasta w dniu 26 maja 2021 roku, po rezygnacji z funkcji przewodniczącego przez Pana Janusza Jarosza, wybrała moją osobę na Przewodniczącą Rady Miasta. W trakcie mijającej VIII kadencji Rady Miasta odbyło się łącznie z obecną sesją 85 sesji, na których podjęto 543 uchwały, 140 uchwał prawa miejscowego. Radni pracowali w komisjach stałych rady. Podczas VIII kadencji odbyło się aż 1002 posiedzenia, w tym Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju 257 posiedzeń, Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 262, Komisji Rewizyjnej 203 posiedzeń, Komisji Spraw Społecznych 188, Komisji Spraw, Wniosków i Petycji 92 posiedzenia. W trakcie kadencji złożono 622 wnioski oraz zapytania, interpelacje. Ilość godzin sesji to aż 306 i 42 minuty, co daje 39 dni pracy. Najdłuższa sesja, prośbę Państwa, trwała 11 godzin. W tej kadencji było dwóch Zastępców Burmistrza i dwóch Sekretarzy. Pierwszym, który w wyniku pandemii odszedł od nas, był Pan Adam Blicharski. Sekretarzem pierwszym był Pan Arkadiusz Wileński. Również zmienił się skład pracowników pracujących w Biurze Rady. Odszedł Pan Arkadiusz Rymer, objął inne stanowisko w urzędzie, a zatrudniono nowe osoby, Panią Malwinę, Panią Kasię i Panią Idę. Również ta kadencja zapisała się częstymi zmianami w obsłudze prawnej. Na początku był Pan Mecenias Tomasz Łuczkowski, później Pan Mecenias Rajmund Kietliński, później Wojciech Witkowiak i ponownie Pan Rajmund Kietliński. W trakcie obecnej kadencji Rada Miasta postanowiła nadać tytuł Honorowego Obywatela Miasta trzykrotnie. Podczas XII sesji Stefanowi Hałubkowi, podczas LV Bogdanowi Adamusowi i podczas LXXXIII sesji Pani Apolonii Lulek. Po raz pierwszy również transmisje sesji odbywały się na żywo w serwisie YouTube Miasta Kamienna Góra. Podejmowane na sesjach uchwały, poza grupą uchwał o charakterze formalnym, stanowiły dla każdego z nas, radnych, niejednokrotnie trudny wybór czy też trudną decyzję. Podsumowanie zakończenia kadencji to wyjątkowy moment, w którym my możemy spojrzeć wstecz i docenić wszystkie osiągnięcia, które udało się nam wspólnie zrealizować. Najpierw jednak chciałabym podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy zaufali nam, oddając swoje głosy i wspierając naszą pracę. Wasze zaangażowanie i zaufanie stanowiły fundament naszych działań i inspiracje do podejmowania nowych wyzwań, były dla nas niezwykle cenne i stanowiły główne źródło motywacji w podejmowaniu decyzji i działaniach na rzecz naszego miasta. Wasze głosy na wyborach oraz aktywny udział w życiu społeczności lokalnej sprawiły, że mogliśmy lepiej zrozumieć Wasze potrzeby i aspiracje, a także podejmować działania, które odpowiadały na Wasze oczekiwania. To Wasze wsparcie sprawiło, że nasza praca ma sens i jest skierowana na rzecz dobra wspólnego. Chciałabym również wyrazić ogromne uznanie dla pracy całego zespołu Rady Miasta oraz innych zaangażowanych osób, które poświęciły swój czas, energię i zaangażowanie na rzecz rozwoju naszego miasta. Nasza wspólna praca wymaga wielu kompromisów, trudnych decyzji i poświęceń, ale zawsze kierujemy się wspólnym celem, dobrobytem naszej społeczności. Dziękuję moim koleżankom i kolegom z Rady Miasta za ich oddanie, profesjonalizm i współpracę. Dzięki Waszemu zaangażowaniu udało nam się osiągnąć wiele istotnych celów i przyczynić się do rozwoju Kamienniej Góry. Jestem dumna z naszych wspólnych osiągnięć i ufam, że nasza praca przyniesie dalsze pozytywne zmiany dla naszego miasta. Kadencja Rady Miasta nie była łatwą kadencją, była czasem dynamicznych zmian i wielu wyzwań. Jednym z najważniejszych z nich była pandemia koronawirusa, która dotknęła nas wszystkich. W obliczu tego trudnego czasu działaliśmy z determinacją i wspólnie stawialiśmy czoła wyzwaniom, dbając o zdrowie i bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Pandemia COVID-19 wywarła

ogromny wpływ na Kamienną Górę zarówno pod względem zdrowotnym, jak i społecznym. Wymagała od nas szybkich i skutecznych działań w celu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców. Lockdowny, ograniczenia w funkcjonowaniu przedsiębiorstw oraz szkół stanowiły wyzwanie dla społeczności lokalnej, zarówno pod względem ekonomicznym, jak i emocjonalnym. W wyniku lockdownu rada została postawiona przed niespotykanymi do tej pory okolicznościami. Wprowadziliśmy pracę rady na odległość, w formie zdalnej z wykorzystaniem aplikacji Teams. Dla radnych było to zupełnie nowe doświadczenie, które wymagało dostosowania się do nowych warunków pracy zdalnej. Pandemia wywołała również kryzys gospodarczy, który dotknął wiele lokalnych firm i przedsiębiorstw. Konieczność ograniczenia działalności gospodarczej oraz utrzymywanie się w niepewności spowodowały trudności finansowe dla wielu przedsiębiorstw, co mogło prowadzić do wzrostu bezrobocia i obniżenia poziomu życia mieszkańców. Aby zminimalizować skutki gospodarcze, które dotknęły małych i średnich kamiennogórskich przedsiębiorców, rada w 2020 roku opracowała i przyjęła uchwałę zwalniającą kamiennogórskich przedsiębiorców z podatku od nieruchomości. W obliczu pandemii radni podejmowali szybkie i skuteczne działania mające na celu ochronę interesów mieszkańców i zapewnienia stabilności społecznej i Wspieraliśmy lokalne przedsiębiorstwa i inicjatywy społeczne, aby zminimalizować negatywne skutki ekonomiczne i społeczne pandemii. Dzięki współpracy i solidarności całej społeczności udało się pokonać wiele trudności i przetrwać ten trudny okres. Również konflikt zbrojny na Ukrainie postawił przed radnymi nowe wyzwania i wpłynął na sytuację społeczną miasta. Rada Miasta zaangażowała się w organizację pomocy humanitarnej dla uchodźców, zapewnienia im schronienia i wsparcia oraz koordynacją działań pomocowych. Nadal organizujemy pieniężne zbiórki oraz zbiórki środków humanitarnych, takich jak żywność, ubrania, leki czy inne potrzebne artykuły, które przekazywane są Polonii w Szczercu koło Lwowa oraz organizacjom zajmującym się pomocą dla osób dotkniętych konfliktem na Ukrainie. Mimo trudności udało nam się osiągnąć wiele istotnych celów i przyczynić do rozwoju naszego miasta. Pracowaliśmy nad modernizacją infrastruktury miasta, wspieraliśmy edukację, rozwijaliśmy infrastrukturę rekreacyjną, wspieraliśmy także lokalną przedsiębiorczość, aby Kamienna Góra nadal rozwijała się i przyciągała nowych mieszkańców i gości. Dzięki naszym wspólnym wysiłkom Kamienną Górę udało zachować się swoją tożsamość i charakter. W ciągu VIII kadencji dzięki pracy rady przeprowadzono szereg remontów i modernizacji głównych ulic i dróg. Dzięki staraniom Rady Miasta wybudowano parking przy ul. Katowickiej, naprzeciwko bramy głównej cmentarza. Dzięki temu poprawiliśmy warunki komunikacyjne dla mieszkańców i odwiedzających nasze miasto. Zostawiamy dużo ważnych i oczekiwanych dokumentacji projektowych, projektów budowlanych oraz podpisanych umów na wykonanie remontów i modernizacji infrastruktury miejskiej, które pozwalają patrzeć w przyszłość z nadzieją na realizację nowych zadań inwestycyjnych. Przyczyniliśmy się do rozbudowy placów zabaw, trasy rowerowej oraz terenów rekreacyjnych promujących aktywny styl życia i zdrowy wypoczynek mieszkańców. Rada zadbała o modernizację szkół podstawowych i przedszkoli, zapewniając dzieciom i młodzieży lepsze warunki nauki i rozwoju. Wyremontowano halę sportową przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz schody i taras przy Szkole Podstawowej nr 2. Wyremontowano budynek Centrum Kultury, Bibliotekę Publiczną, Przedszkole Publiczne nr 2, siedzibę relaksu i budynek wielorodzinny przy ul. Kościuszki. W dniu dzisiejszym budynek Centrum Kultury i Biblioteki stanowi wizytówkę miasta, gdzie organizowane są liczne wydarzenia kulturalne, koncerty i wystawy. Dzięki temu mieszkańcy mają dostęp do różnorodnych form kultury i sztuki. Staramy się wspierać lokalnych przedsiębiorców przed negatywnymi czynnikami wpływającymi na nich z otoczenia. Podjęliśmy jednogłośnie uchwałę pomocową dla przyszłych przedsiębiorców, którzy będą chcieli otwierać swoje firmy w Kamienną Górę i stworzą miejsca pracy dla jej mieszkańców. Rada

podejmowała działania mające na celu poprawę stanu środowiska naturalnego, promując programy związane z recyklingiem oraz wymianą źródeł ciepła. W ciągu VIII kadencji Rada Miasta udzieliła znaczącego wsparcia na rzecz lokalnego szpitala, przekazała do Powiatowego Centrum Zdrowia 950 000 zł na zakup nowoczesnego sprzętu medycznego. Decyzja o udzieleniu pomocy była rezultatem troski o zdrowie i dobro mieszkańców, a także zrozumienia potrzeb placówki medycznej w zapewnieniu wysokiej jakości opieki zdrowotnej dla społeczności. Dzięki temu mieszkańcy mają dostęp do bardziej skutecznej i kompleksowej opieki zdrowotnej. Rada Miasta współpracowała także w zakresie organizacji działań profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do mieszkańców. Programy promujące zdrowy styl życia oraz profilaktykę chorób miały na celu zmniejszenie zapadalności na choroby oraz poprawę ogólnego stanu zdrowia społeczności. Rada angażowała mieszkańców w procesie podejmowania decyzji i realizacji projektów poprzez konsultacje społeczne oraz aktywne uczestnictwo w lokalnych inicjatywach i wydarzeniach, a w szczególności w budżecie obywatelskim. Podejmowała również skuteczne działania na rzecz poprawy jakości życia osób starszych w naszym mieście, współpracowała z organizacjami senioralnymi, zarządami ogrodów działkowych, Uniwersytetem Trzeciego Wieku, udzieliła organizacjom senioralnym wsparcia finansowego na realizację różnorodnych projektów i inicjatyw, które miały na celu poprawę jakości życia seniorów, promowanie ich aktywności społecznej oraz integracji międzypokoleniowej. Współpraca między Radą Miasta a organizacjami senioralnymi zaowocowała organizacją licznych wydarzeń, spotkań i aktywności dedykowanych seniorom. Integracja seniorów w życie społeczne, wsparcie ich aktywności oraz uwzględnienie ich potrzeb w procesie podejmowania decyzji stanowiły ważny element polityki społecznej Rady Miasta. W wyniku m.in. pandemii koronawirusa, wysokiej inflacji, wojny na Ukrainie, zmniejszonych dochodów własnych Miasta, zmniejszonych subwencji i dotacji do budżetu Miasta i nowych zadań nałożonych przez władze centralne na samorządy terytorialne oraz wzrost zobowiązań Miasta, radni za kluczowe zadanie w mijającej kadencji przyjęli dbanie o finanse Miasta. Zadanie to wymagało wielu niepopularnych decyzji oraz wzajemnej dyskusji i współpracy. Niestety rada niejednokrotnie nie mogła wypracować kompromisu z władzą wykonawczą w tym temacie. Również podczas VIII kadencji radni wskazywali na konieczność efektywnego zarządzania wydatkami Miasta i podejmowania działań, które ograniczają zbędne koszty, eliminują marnotrawstwo oraz wskazywała na konieczność poszukiwania oszczędności poprzez efektywne zarządzanie zasobami. W ciągu VIII kadencji Rada Miasta udzielała z własnych, zebranych środków wsparcia różnym działaniom charytatywnym, organizacjom społecznym czy osobom fizycznym potrzebującym pomocy. Znaczącego wsparcia radni corocznie udzielają Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Poprzez udzielenie wsparcia dla WOŚP, Rada Miasta wyrażała swoje zaangażowanie w budowie społeczeństwa opartego na wartościach solidarności i troski o innych. Działania te są integralną częścią naszej polityki społecznej i zaangażowania w pomoc potrzebującym. Te osiągnięcia są jedynie przykładowymi działaniami, które były podejmowane przez Radę Miasta w VIII kadencji w zależności od potrzeb i priorytetów społeczności lokalnej. W ciągu ostatnich 6 lat Miasto Kamienna Góra osiągnęło wiele sukcesów, które należy w dużym stopniu przypisać współpracy pomiędzy Radą Miasta a podległymi jednostkami oraz instytucjami. Centrum Kultury stało się nie tylko miejscem spotkań i kulturalnych wydarzeń, ale także ważnym ośrodkiem integracji społecznej, dzięki wspólnym wysiłkom udało nam się rozwijać różnorodne programy kulturalne, które zaspokajają potrzeby mieszkańców w każdym wieku. Miejska Biblioteka Publiczna jako miejsce kultury i nauki odgrywa kluczową rolę w życiu miasta, dzięki ścisłej współpracy z Radą Miasta biblioteka jest w stanie oferować bogaty wybór książek i organizować liczne wydarzenia kulturalne, które angażują mieszkańców w życie społeczne. Pragniemy

również złożyć serdeczne podziękowania za owocną i cenną współpracę z Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze. Wasza instytucja odgrywa niezwykle istotną rolę w zachowaniu dziedzictwa kulturowego oraz historii naszego miasta. Dzięki Waszej pasji, inspirującym pomysłom, zaangażowaniu i profesjonalizmowi, mieszkańcy Kamiennej Góry mogą odkrywać fascynujące historie przeszłości, zrozumieć nasze dziedzictwo oraz cieszyć się bogactwem kulturowym, jakie oferuje nasza lokalna społeczność. Współpraca między Radą Miasta a muzeum zaowocowała szeregiem wartościowych inicjatyw, takich jak organizacja wystaw, wykładów, warsztatów czy spotkań edukacyjnych, które nie tylko przyczyniły się do promocji naszego dziedzictwa, ale także integrowały społeczność i rozwijają świadomość historyczną mieszkańców. Miejskie Centrum Kultury Fizycznej i Sportu stało się miejscem, gdzie każdy może rozwijać swoje zainteresowania sportowe i dbać o swoje zdrowie. Współpraca z tym ośrodkiem umożliwiła nam promowanie aktywnego trybu życia i budowanie silnej społeczności sportowej. Dzięki pracy i zaangażowaniu pracowników odbywają się w mieście liczne imprezy kulturalne i sportowe. Szkoły podstawowe, przedszkola i żłobek miejski w Kamiennej Górze były i są integralną częścią naszej społeczności. Dzięki wsparciu Rady Miasta udało się wprowadzić nowoczesne metody nauczania i zapewnić dzieciom najlepsze warunki do nauki i rozwoju. Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu profesjonalnej obsługi administracyjnej i finansowej placówkom oświatowym. Współpraca między radą a centrum obsługi zaowocowała szeregiem inicjatyw mających na celu ułatwienie dostępu mieszkańcom do usług publicznych, jednostek oświatowych i wychowania oraz usprawnienia działania lokalnej administracji. Dziękuję tutaj Pani Dyrektor za niezastąpioną pomoc, za każdą udzieloną radę i zaangażowanie w rozwój naszego miasta. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej stanowi podporę dla wielu mieszkańców w trudnych sytuacjach życiowych. Nasza współpraca umożliwiła zapewnienie kompleksowej pomocy i wsparcie dla potrzebujących, co jest niezmiernie ważne dla naszej społeczności. Współpraca z parafiami rzymskokatolickimi była niezwykle istotna dla budowania więzi społecznej i duchowej w naszym mieście. Dzięki temu partnerstwu udało nam się promować wartości, które są fundamentem naszej społeczności, oraz organizować liczne wydarzenia religijne i społeczne. Serdecznie dziękujemy. Dziękuję również za życzliwą współpracę, pomoc w organizowaniu różnych uroczystości środowiskowych i otwartość w rozwiązywaniu wielu spraw związanych z życiem społeczno-wychowawczym w naszej gminie. Na podkreślenie zasługuje współpraca Rady Miasta z kamiennogórskimi mediami, telewizją kablową TVKG, Informacjami Dolnośląskimi, Powiatową Info, Relacjami Regionalnymi, Już wiesz 24, "ZETKA" Krzysztofa Zagrodnego. Wasza rola w informowaniu społeczności lokalnej o ważnych wydarzeniach, inicjatywach oraz decyzjach podejmowanych przez Radę Miasta jest niezwykle istotna dla budowania transparentności, zaufania i aktywności społecznej. Dzięki Waszej pracy mieszkańcy Kamiennej Góry mogą być na bieżąco z wydarzeniami w naszym mieście oraz uczestniczyć w życiu publicznym. Dziękuję w imieniu rady. Pragnę podziękować wszystkim koleżankom i kolegom radnym za 5,5 roku wspólnej pracy i życzyć powodzenia w najbliższych wyborach samorządowych oraz realizacji wszystkich planów i marzeń. Dziękuję każdemu członkowi rady za zaangażowanie i oddanie sprawom naszej lokalnej społeczności. Wasze wysiłki są nieocenione i stanowią fundament naszego sukcesu. Serdecznie pragnę podziękować mojemu Zastępcy za cierpliwość oraz Przewodniczącym komisji stałych Rady Miasta za pracę, przygotowanie i prowadzenie komisji. Składam podziękowania Burmistrzowi Januszowi Chodasewiczowi i jego zastępcy Pawłowi Frycowi, Pani Skarbnik Iwonie Pazgan i jej zastępczyni Pani Beacie Ścisłowskiej. Dziękuję Panu Radosławowi Łukaszańskiemu, Sekretarzowi Miasta, kierownikom, prezesom, dyrektorom i pracownikom zarówno Urzędu Miasta, jak i wszystkich jednostek organizacyjnych Miasta, a także spółek miejskich. Nie chciałabym nikogo

pominąć, dlatego dziękuję wszystkim, z którymi przyszło nam współpracować w tej kadencji. Życzę pomyślności w życiu osobistym, jak i zawodowym, niegasnącej pasji oraz kontynuacji owocnej współpracy w przyszłości. Szczególne podziękowania składam pracownikom Biura Rady i Wydziałowi Organizacyjnemu za Waszą pracę i zaangażowanie w trakcie trwania naszej kadencji. Podsumowując, zakończenie VIII Kadencji Rady Miasta Kamienna Góra to czas, który pozostanie w pamięci jako okres intensywnej pracy na rzecz dobra naszej społeczności. Dziękuję wszystkim zaangażowanym za ich wysiłek i oddanie. Wierzę, że nasze osiągnięcia stanowią solidną podstawę do dalszego rozwoju miasta i spełnienia marzeń wszystkich jego mieszkańców. W zakończeniu chciałabym jeszcze raz podziękować wszystkim mieszkańcom za ich zaufanie, wsparcie i aktywny udział w życiu społeczności lokalnej. Dzięki Waszemu zaangażowaniu i współpracy udało nam się osiągnąć wiele ważnych celów i inicjatyw, które przyczyniły się do rozwoju naszego miasta. Niech nasze dotychczasowe osiągnięcia stanowią fundament dla dalszego rozwoju i postępu. Wierzę, że wspólnie możemy kontynuować naszą drogę do przodu, tworząc jeszcze lepszą przyszłość dla wszystkich mieszkańców. Niech nasza determinacja, współpraca i zaangażowanie będą motorem napędowym dla przyszłych inicjatyw i projektów. Niech nasza wspólna praca nadal inspiruje i mobilizuje nas wszystkich do działania i przyczynia się do jeszcze lepszego jutra dla Kamiennej Góry. Dziękuję za uwagę.”

[oklaski]

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Dziękuję bardzo, Pani Przewodnicząca. Szanowni Państwo, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy w takim razie do punktu piątego dzisiejszej sesji. Bardzo proszę, Pani Przewodnicząca.”

Ad.5. Uroczyste zakończenie kadencji Rady Miasta Kamienna Góra 2018-2024.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Szanowni Państwo, chcieliśmy serdecznie podziękować osobom za współpracę, tak jak już wymieniałam, w imieniu Rady Miasta. I w kolejności bardzo prosimy, Pana Burmistrza Janusza Chodasewicza. Szanowny Pan Janusz Chodasewicz, Burmistrz Miasta Kamienna Góra. Z okazji zakończenia VIII Kadencji Rady Miasta Kamienna Góra 2018-2024, dziękujemy za wysiłek włożony w rozwój Miasta Kamienna Góra i pełną poświęcenia pracę dla dobra jego społeczności. Życzymy dalszych sukcesów w życiu społecznym, osobistym i zawodowym.”

[oklaski]

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Wzruszyłem się teraz, proszę Państwa, naprawdę. To są pierwsze podziękowania dla Burmistrza w tej kadencji. Tym bardziej jestem wzruszony i cieszę się z nich ogromnie. Dziękuję bardzo.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „To Pan Burmistrz, tak jak powiedział, chyba w wyniku emocji zapomniał, że już dziękowaliśmy, m.in. chociażby za organizację imprez kulturalnych w Kamiennej Górze i zadania, które wykonywał. Serdecznie składamy podziękowania dla Pani Skarbnik Iwony Pazgan.”

[oklaski]

Skarbnik Miasta I. Pazgan: „Dziękuję.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Prezent, wspólne zdjęcie.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania dla Sekretarza Miasta, Pana Radosława Łukasińskiego.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Rada Miasta dziękuje za dotychczasową współpracę.”

Sekretarz Miasta R. Łukasiński: „Bardzo dziękuję.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Panie Sekretarzu, jak pierwszego dnia, tak i ostatniego, zdjęcie.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Mamy również podziękowania dla Zastępcy Burmistrza, Pana Pawła Fryca. Ze względu na jego nieobecność przekażemy później na jego ręce.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Drodzy Radni, chcieliśmy tutaj Wam złożyć podziękowania, ale jeszcze podzielę się z Państwem taką dygresją i moją, że tak powiem, moimi wnioskami płynącymi z tej kadencji, moim doświadczeniem, że każdy z nas to indywidualna osoba, indywidualności, że każdy z nas ma pewne swoje poglądy i że mamy różne doświadczenia, i musimy na te nasze doświadczenia, na te nasze poglądy patrzeć z punktu widzenia konieczności porozumienia się i dialogu, że każdy z nas ma swoje zdanie i każdy z nas ma w tym, co chce przekazać pewien cel, z którym należy dyskutować, rozmawiać i dochodzić do porozumienia i współpracy. Ja jeszcze raz Państwu dziękuję za to, że powierzyliście mi funkcję pełnienia Przewodniczącej Rady Miasta, za to, że mogłam dzięki Wam się rozwijać i za cierpliwość do mojej osoby.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Pozwoli Pani, że teraz wejdę w słowo. Szanowni Państwo, w imieniu własnym, jak i wszystkich radnych chciałbym w tym miejscu podziękować naszej Pani Przewodniczącej. Było dobrze.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo dziękuję. Podziękowania dla Jerzego Basty, Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kamienna Góra z okazji zakończenia VIII Kadencji Rady Miasta. Dziękuję za wysiłek włożony w rozwój Miasta Kamiennej Góry i pełną poświęcenia pracy dla dobra jego społeczności.”

[oklaski]

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Dziękuję. Zdjęcie też.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Chcesz jeszcze raz, ale to bez zmiany będzie.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Jak będzie, przedtem było Twoje, teraz moje.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „No tak. Podziękowania dla Radnego Jacka Bruździaka.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania dla Radnego Andrzeja Grzyba.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Panie Radny, wszystkiego dobrego.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania dla Radnego Janusza Jarosza.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Mamy podziękowania również dla Reginy Komorowskiej. Pani Radna jest nieobecna, przekażemy później osobiście.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania dla Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych, Pani Radnej Danuty Kurnyty.”

[oklaski]

Radna D. Kurnyta: „Było pytanie, czy ktoś może zabrać głos, ale ja teraz zabiorę i chciałam podziękować Pani Przewodniczącej, Panu Przewodniczącemu za te uśmiechy i za rozładowywanie trudnych sytuacji, bardzo dziękujemy, że tak to się odbywało. Chciałam podziękować wszystkim koleżankom i kolegom z rady, mojej Komisji Spraw Społecznych. Jakies wzruszenie mnie dopadło.”

[oklaski]

Radna D. Kurnyta: „Ale również chciałam podziękować wszystkim, bez wyjątku, każdemu pracownikowi naszego urzędu, bo bez nich tak właściwie to nasza praca by nie miała sensu. Wielenaście godzin spędziliśmy na różnych rozmowach, sprzeczaliśmy się, ale uważam, że ta kadencja była fajna, dobra, pomimo różnych sytuacji, że się nie zgadzaliśmy, ale uważam, że powinniśmy być z tego powodu dumni, że reprezentujemy nasze Miasto, naszych mieszkańców i życzę wszystkim wszystkiego najlepszego. Dziękuję.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo dziękujemy. Kolejne podziękowania ślę w kierunku Pana Mariusza Łobosa. Bardzo proszę.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękujemy za zaangażowanie i pracę na rzecz Miasta. Podziękowania dla Radnego Bogdana Murawskiego za pracę na rzecz samorządu.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania dla Pani Radnej Elżbiety Seweryniak-Bijak.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania dla Radnego Łukasza Sławińskiego za pracę na rzecz Samorządu Miasta Kamiennej Góry.”

[oklaski]

Radny Ł. Sławiński: „Ja również chciałem, korzystając z okazji, podziękować Pani Przewodniczącej i Panu Wiceprzewodniczącemu, ale również pierwszemu Przewodniczącemu obecnej VIII kadencji za współpracę i również wszystkim pracownikom urzędu, zawsze oferowaliście i świadczyliście nam pełną i merytoryczną informację, wsparcie również w zakresie dodatkowych danych, więc przy okazji również życzę wszystkim wszystkiego dobrego.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję. Podziękowania dla Radnego Sławomira Sławińskiego z okazji zakończenia VIII kadencji. Dziękujemy za współpracę.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania dla Radnego Wiesława Sobiechowskiego, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „To był ten wzrok właśnie rozbrajający. Podziękowania dla Radnej Iwony Szczerbaty za pracę na rzecz Samorządu Kamiennogórskiego.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Ostatni będą pierwszymi. Podziękowanie dla Radnego Bogdana Wągrowskiego, Przewodniczący Komisji Spraw, Wniosków i Petycji.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Tak jak zostało tutaj powiedziane, bez pracowników urzędu nie byłoby Rady Miasta. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim za cierpliwość, za wsparcie, za podpowiedź, za inicjatywy i po prostu za znoszenie nas i w wielogodzinnych rozmowach. Rada Miasta serdecznie dziękuje za współpracę Pani Magdaleny Bręskiewicz z okazji zakończenia VIII kadencji.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Ja przepraszam, chwila przerwy. Emocje biorą górę, ale wszystko jest pod kontrolą. Wielogodzinne sesje, wsparcie, jeżeli chodzi o nagłośnienie, pomoc w sprawach informatycznych, uruchamianie sprzętu, nauka

obsługi Teamsa, nieraz i odebrania wiadomości. Podziękowania dla Pana Tadeusza Ferencza. Nadworny informatyk urzędu.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Tak jak mówiłam, nie byłoby rady bez pracowników, a szczególnie pracowników Biura Rady. Pani Malwina Marmuszevska to jest osoba, która wielogodzinie tutaj razem z nami pracuje, poświęcała czas, była na każdej sesji.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Katarzyna Poręba-Plasło, Pani Kierownik, bardzo serdecznie dziękujemy.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Powiem, to jest ta osoba, która no nie krzyczy, ale pilnuje porządku w radzie. Pilnuje mnie. Bardzo serdecznie dziękuję. Pani Ida Skoczeń. Dziękujemy za współpracę, cierpliwość i pomoc.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Wprawdzie ostatnio nieobecna, ale to z powodów konieczności zwiększenia populacji mieszkańców Kamiennej Góry, opieki nad dziećmi, Pani Katarzyna Stasicka. Bardzo dziękujemy za współpracę.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Zastępca Skarbnika, która wyjaśniała nam zawile rubryczki, te pozycje, które to paragrafy działu, które to zera i dziewiątki, co one oznaczają w tych pozycjach. Bardzo dziękujemy serdecznie za współpracę.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Tak, tak, to specjalnie razem z Panią Skarbnik, takie małe cyferki w tych rubryczkach WPF-u i budżetu umieszczają, żebyśmy do nich chodzili. Podziękowanie dla drugiego informatyka nadwornego Urzędu Miasta, dla Pana Piotra Żuprańskiego.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Tutaj powiem Państwu jeszcze, że w kularach, w korytarzu Urzędu Miasta mówi się, że jak Pan Piotr prowadził sesję, to sesja zawsze była krótka. Podziękowanie dla Pana Krzysztofa Zagrodnego.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękujemy za to, że mieszkańcy mogli na żywo obserwować naszą sesję i za to, że mogą zapoznawać się tutaj z naszą pracą. W imieniu Rady Miasta przekazuję podziękowania. Podziękowania dla Pani Karoliny Adamczyk, nasza szefowa od bezpieczeństwa.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękujemy za wskazanie prawidłowych możliwości. Dziękujemy. Ja wiem, że ja mam tendencję zmiany imion. Tutaj jest obecny Pan Dyrektor, który już pamiętam, że to jest Pan Tomasz. Podziękowania dla Kierownika Wydziału Zamówień Publicznych, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych, Pana Dariusza Adamczyka.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo dziękujemy za cierpliwość, za wyjaśnianie, zwłaszcza idei przetargów. Podziękowania dla Pani Kierownik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Miasta, Natalii Mataczyńskiej. Dziękujemy za te imprezy, dziękujemy za organizację spotkań profilaktycznych.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania dla Pani Katarzyny Mrówki. To jest nasza szefowa od gruntów, mieszkań.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Czułam się niska. Podziękowanie dla Pana Andrzeja Omachla za wyjaśnianie studium planów przestrzennych.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo dziękuję za współpracę. Podziękowania dla Pani Agnieszki Sikorskiej za współpracę z Radą Miasta przekazemy osobiście. Pragniemy również przekazać swoje podziękowania za współpracę, szczególnie cierpliwość dla członków Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Pani Ewelinie Tokarskiej. Też nieobecna, przekazemy później.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Ponieważ nie ma tutaj z nami wszystkich pracowników, chcieliśmy w imieniu rady, a szczególnie prezydium, na ręce Pana Sekretarza Radosława Łukasińskiego przekazać podziękowania i prezent dla wszystkich pracowników. Bardzo dziękujemy za współpracę w tej VIII kadencji.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Chcieliśmy również podziękować za współpracę osobom, które nie pracują w urzędzie, ale są związane z naszym miastem. W pierwszej kolejności chcieliśmy podziękować ks. prałatowi Edwardowi Bigosowi z parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Kamiennej Górze. Dziękujemy za współpracę, wyrozumiałość.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „O, to jak księdza zobaczy moja przewodnicząca, straszne rzeczy, spokojnie.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Nie wiem, jakie siły tu zaczęły działać.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Można było iść do spowiedzi, były święta.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Był taki czas, że chyba trzeba było. Mamy również podziękowania dla proboszcza parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Kamiennej Górze, dla ks. Mateusza Kopani za współpracę, za organizowanie imprez i za wprowadzenie nowego ducha. Zaraz mi znowu wszystko się posypie. Za nowe inicjatywy w zakresie współpracy z Radą Miasta i urzędem. Przekażemy również podziękowania osobiście dla ks. Piotra Smolińskiego z parafii Matki Bożej Różańcowej oraz proboszcza parafii Najświętszego Serca Pana Jezusowego w Kamiennej Górze, Aleksandra Siemińskiego. Im też serdecznie dziękujemy za współpracę. Tak jak wspominałam wcześniej, Miasto nie istniałoby bez jednostek podległych i chcemy tutaj serdecznie podziękować Państwu za współpracę i zaangażowanie, i wysiłek włożony w rozwój Miasta Kamiennej Góry. Podziękowanie za współpracę dla Pani Katarzyny Bielewicz-Czyczkan, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękujemy również Panu Tomaszowi Grabińskiemu, Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz obecnie Centrum Kultury.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo dziękuję. Podziękowania dla Pani Dyrektor Centrum Obsługi Jednostek w Kamiennej Górze, Pani Moniki Kepesz za współpracę.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowanie dla Zenona Króla, Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury Fizycznej w Kamiennej Górze.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Sportowiec.”

Dyrektor MCKF Z. Król: „Ale ja jestem z pokolenia, co kobiety w rękę całują.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękujemy. Podziękowania za współpracę dla Pani Doroty Kurowskiej, Dyrektora Przedszkola Publicznego nr 1 w Kamiennej Górze.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowania za współpracę dla Pani Beaty Lompart-Miki, Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 2 w Kamiennej Górze.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „W imieniu Rady Miasta składamy podziękowania dla Pani Małgorzaty Ogonowskiej, Dyrektor Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Mamy też podziękowania dla Pani Apolonii,

Pełnomocnika ds. Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przekażemy osobiście, bo jest nieobecna. Podziękowania dla Pani Beaty Pecio, Dyrektor Żłobka Miejskiego w Kamiennej Górze. Też nieobecna, przekażemy osobiście.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Rada Miasta Kamiennej Góry składa serdeczne podziękowania za współpracę dla Pani Dyrektor Agnieszki Tatko-Fujar.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Podziękowanie dla Pani Doroty Zielińskiej - Jarosz, Pani Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 3 w Kamiennej Górze. Serdecznie dziękujemy za współpracę.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Składamy również podziękowania Pani Irenie Wolskiej, Przewodniczącej Związku Emerytów i Rencistów w Kamiennej Górze za współpracę oraz Pani Beacie Wrzesińskiej, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze. Też przekażemy osobiście.”

[oklaski]

Przewodnicząca RM V. Majak: „Powiem szczerze, że już troszeczkę emocje mi opadły. Myślałam, że najtrudniejszą sesją była sesja związana z decyzją związaną z budową i wydatkowaniem środków na zalew, ale dzisiejsza jest jedną z tych trudnych sesji. Przechodzimy do punktu szóstego porządku obrad. Jeszcze raz serdecznie wszystkim Państwu dziękujemy za współpracę.”

Ad.6. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad **zamykam LXXXV Uroczystą Sesję Rady Miasta w dniu 2 kwietnia 2024 roku** i życzę Państwu wszelkiej pomyślności, powodzenia w życiu osobistym i zawodowym. Dziękuję.”

[oklaski]

Protokołowała:

Malwina Marmuszevska

Przewodnicząca Rady Miasta

Violetta Majak